
1 
 

Bildungsdirektion für Burgenland • Kernausteig 3 • 7000 Eisenstadt • Tel.: 02682 710 1001 • www.bildung-bgld.gv.at 

VERORDNUNGSBLATT 
DER 

BILDUNGSDIREKTION  FÜR  BURGENLAND 
 

Jahrgang 2024                                                      24. Jänner 2024                                                               Stück 02 

 

 
Inhalt: 

 

Verordnungen: 
 
 
Nr. 02 Verordnung der Bildungsdirektion für Burgenland vom 12. Jänner 2024, 
   mit welcher der 23. Wiener Töchtertag 2024 zur schulbezogenen 
   Veranstaltung erklärt wird Seite   02 
 
 
Nr. 03 Verordnung der Bildungsdirektion für Burgenland vom 12. Jänner 2024, 
   mit welcher der THEOTAG 2024 zur schulbezogenen Veranstaltung erklärt  
   wird Seite   02 
 
 
Nr. 04 Verordnung der Bildungsdirektion für Burgenland vom 17. Jänner 2024, 
   mit der das Sängerfest „BurgKLANG“ zur schulbezogenen Veranstaltung  
   erklärt wird Seite   03 
 
 
Nr. 05 Verordnung der Bildungsdirektion für Burgenland vom 17. Jänner 2024, 
   mit der der 71. Bundesjugendredewettbewerb 2024 zur schulbezogenen 
   Veranstaltung erklärt wird Seite   03 
 
 
Nr. 06 Verordnung der Bildungsdirektion für Burgenland vom 19. Jänner 2024 über  
   Die Festsetzung der Prüfungstermine der abschließenden Prüfungen an  
   Mittleren und höheren Schulen und deren berufstätigen Formen –  
   Haupttermin, Herbsttermin und Wintertermin im Schuljahr 2023/24 Seite   04 
 
 
 

 
 
 
  



2 
 

Bildungsdirektion für Burgenland • Kernausteig 3 • 7000 Eisenstadt • Tel.: 02682 710 1001 • www.bildung-bgld.gv.at 

 
 

 
Nr. 02 

Zahl: BD/PS-2-373/2-2024 
 

Verordnung 

der Bildungsdirektion für Burgenland vom 12. Jänner 2024, 
mit welcher der 23. Wiener Töchtertag 2024  

zur schulbezogenen Veranstaltung erklärt wird 
 
 
Gemäß § 13a Abs. 1 des Schulunterrichtsgesetzes, BGBl. Nr. 472/1986, in der derzeit geltenden 

Fassung, wird verordnet: 

Der 23. Wiener Töchtertag am 25. April 2024 wird zur schulbezogenen Veranstaltung erklärt. 

 
 

Der Bildungsdirektor: 
Mag. Heinz Josef Zitz 

 
 

 

 

Nr. 03 
Zahl: BD/PS-2-373/3-2024 

 

Verordnung 

der Bildungsdirektion für Burgenland vom 12. Jänner 2024, 
mit welcher der THEOTAG 2024  

zur schulbezogenen Veranstaltung erklärt wird 
 
 
Gemäß § 13a Abs. 1 des Schulunterrichtsgesetzes, BGBl. Nr. 472/1986, in der derzeit geltenden 

Fassung, wird verordnet: 

Der THEOTAG 2024 am 7. Februar 2024 in Eisenstadt (Dom/Bischofshof) wird zur schulbezogenen 

Veranstaltung erklärt. 

 
 

Der Bildungsdirektor: 
Mag. Heinz Josef Zitz 

 
  

Verordnungen 



3 
 

Bildungsdirektion für Burgenland • Kernausteig 3 • 7000 Eisenstadt • Tel.: 02682 710 1001 • www.bildung-bgld.gv.at 

 
Nr. 04 

Zahl: BD/PS-2-373/40-2023 
 

Verordnung 

der Bildungsdirektion für Burgenland vom 17. Jänner 2024, 
mit der das Sängerfest „BurgKLANG“  

zur schulbezogenen Veranstaltung erklärt wird 
 
 
Gemäß § 13a Abs. 1 des Schulunterrichtsgesetzes, BGBl. Nr. 472/1986, in der derzeit geltenden 

Fassung, wird verordnet: 

Das Sängerfest „BurgKLANG“ im Rahmen des Festivals „KLANGfrühling“ am 17. April 2024 auf der 

Burg Schlaining wird zur schulbezogenen Veranstaltung erklärt. 

 
 

Der Bildungsdirektor: 
Mag. Heinz Josef Zitz 

 
 

 

 

Nr. 05 
Zahl: BD/PS-2-373/41-2023 

 

Verordnung 

der Bildungsdirektion für Burgenland vom 17. Jänner 2024, 
mit der der 71. Bundesjugendredewettbewerb 2024  

zur schulbezogenen Veranstaltung erklärt wird 
 
 
Gemäß § 13a Abs. 1 des Schulunterrichtsgesetzes, BGBl. Nr. 472/1986, in der derzeit geltenden 

Fassung, wird verordnet: 

Der 71. Bundesjugendredewettbewerb 2024 vom 27. bis 29. Mai 2024 in Wien wird zur 

schulbezogenen Veranstaltung erklärt. 

 
 

Der Bildungsdirektor: 
Mag. Heinz Josef Zitz 

  



4 
 

Bildungsdirektion für Burgenland • Kernausteig 3 • 7000 Eisenstadt • Tel.: 02682 710 1001 • www.bildung-bgld.gv.at 

Nr. 06 
Zahl: BD/PS-2-38/1-2024 

 

Verordnung der Bildungsdirektion für Burgenland vom 19. Jänner 2024 
über die Festsetzung der Prüfungstermine der abschließenden Prüfungen 

an mittleren und höheren Schulen und deren berufstätigen Formen –  
Haupttermin, Herbsttermin und Wintertermin Schuljahr 2023/24 

 
 

Die Prüfungstermine werden gemäß § 36 Abs. 1SchUG  und § 35 Abs. 2 SchUG-BKV,  BGBl. I  
Nr. 35/2018, idgF, für den Haupttermin, Herbsttermin und Wintertermin des Schuljahres 
2023/24 wie folgt festgesetzt: 
 

HAUPTTERMIN 2024 
 

Allgemeinbildende höhere Schulen 
 

Schriftliche Klausurprüfungen 29.04 - 16.05.2024 
29.04.2024-Montag 
30.04.2024-Dienstag 
02.05.2024-Donnerstag 
03.05.2024-Freitag 
04.05.2024-Samstag 
06.05.2024-Montag 
07.05.2024-Dienstag 
08.05.2024-Mittwoch 
10.05.2024-Freitag 
11.05.2024-Samstag 
13.05.2024-Montag 
14.05.2024-Dienstag 
15.05.2024-Mittwoch 
16.05.2024-Donnerstag 

Kompensationsprüfungen 03.06. – 05.06.2024 
03.06.2024-Montag 
04.06.2024-Dienstag 
05.06.2024-Mittwoch 

Mündliche Prüfungen 04.06.-25.06.2024 
04.06.2024-Dienstag 
05.06.2024-Mittwoch 
06.06.2024-Donnerstag 
07.06.2024-Freitag 
08.06.2024-Samstag 
10.06.2024-Montag 
11.06.2024-Dienstag 
12.06.2024-Mittwoch 
13.06.2024-Donnerstag 
14.06.2024-Freitag 
15.06.2024-Samstag 
17.06.2024-Montag 
18.06.2024-Dienstag 
19.06.2024-Mittwoch 
20.06.2024-Donnerstag 



5 
 

Bildungsdirektion für Burgenland • Kernausteig 3 • 7000 Eisenstadt • Tel.: 02682 710 1001 • www.bildung-bgld.gv.at 

21.06.2024-Freitag 
22.06.2024-Samstag 
24.06.2024-Montag 
25.06.2024-Dienstag 

Präsentation und Diskussion der abschließenden Arbeiten 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Osterferien: 23.03.-01.04.2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pfingstferien:18.05.-20.05.2024 

11.03.-25.06.2024 
11.03.2024-Montag 
12.03.2024-Dienstag 
13.03.2024-Mittwoch 
14.03.2024-Donnerstag 
15.03.2024-Freitag 
16.03.2024-Samstag 
18.03.2024-Montag 
19.03.2024-Dienstag 
20.03.2024-Mittwoch 
21.03.2024-Donnerstag 
22.03.2024-Freitag 
02.04.2024-Dienstag 
03.04.2024-Mittwoch 
04.04.2024-Donnerstag 
05.04.2024-Freitag 
06.04.2024-Samstag 
08.04.2024-Montag 
09.04.2024-Dienstag 
10.04.2024-Mittwoch 
11.04.2024-Donnerstag 
12.04.2024-Freitag 
13.04.2024-Samstag 
15.04.2024-Montag 
16.04.2024-Dienstag 
17.04.2024-Mittwoch 
18.04.2024-Donnerstag 
19.04.2024-Freitag 
20.04.2024-Samstag 
22.04.2024-Montag 
23.04.2024-Dienstag 
24.04.2024-Mittwoch 
25.04.2024-Donnerstag 
26.04.2024-Freitag 
27.04.2024-Samstag 
29.04.2024-Montag 
30.04.2024-Dienstag 
02.05.2024-Donnerstag 
03.05.2024-Freitag 
04.05.2024-Samstag 
06.05.2024-Montag 
07.05.2024-Dienstag 
08.05.2024-Mittwoch 
10.05.2024-Freitag 
11.05.2024-Samstag 
13.05.2024-Montag 
14.05.2024-Dienstag 
15.05.2024-Mittwoch 
16.05.2024-Donnerstag 
17.05.2024-Freitag 



6 
 

Bildungsdirektion für Burgenland • Kernausteig 3 • 7000 Eisenstadt • Tel.: 02682 710 1001 • www.bildung-bgld.gv.at 

21.05.2024-Dienstag 
22.05.2024-Mittwoch 
23.05.2024-Donnerstag 
24.05.2024-Freitag 
25.05.2024-Samstag 
27.05.2024- Montag 
28.05.2024-Dienstag 
29.05.2024-Mittwoch 
31.05.2024-Freitag 
01.06.2024-Samstag 
03.06.2024-Montag 
04.06.2024-Dienstag 
05.06.2024-Mittwoch 
06.06.2024-Donnerstag 
07.06.2024-Freitag 
08.06.2024-Samstag 
10.06.2024-Montag 
11.06.2024-Dienstag 
12.06.2024-Mittwoch 
13.06.2024-Donnerstag 
14.06.2024-Freitag 
15.06.2024-Samstag 
17.06.2024-Montag 
18.06.2024-Dienstag 
19.06.2024-Mittwoch 
20.06.2024-Donnerstag 
21.06.2024-Freitag 
22.06.2024-Samstag 
24.06.2024-Montag 
25.06.2024-Dienstag 

 
 

Berufsbildende mittlere und  höhere Schulen – und deren berufstätige Formen 
 

Kaufmännische höhere Lehranstalten 
 

Schriftliche Klausurprüfungen  
 
BFK – Betriebswirtschaftliche Fachklausur 

29.04 - 16.05.2024 
29.04.2024-Montag 
30.04.2024-Dienstag 
02.05.2024-Donnerstag 
03.05.2024-Freitag 
04.05.2024-Samstag 
06.05.2024-Montag 
07.05.2024-Dienstag 
08.05.2024-Mittwoch 
10.05.2024-Freitag 
11.05.2024-Samstag 
13.05.2024-Montag 
14.05.2024-Dienstag 
15.05.2024-Mittwoch 
16.05.2024-Donnerstag 

Kompensationsprüfungen 03.06.-05.06.2024 
03.06.2024-Montag 



7 
 

Bildungsdirektion für Burgenland • Kernausteig 3 • 7000 Eisenstadt • Tel.: 02682 710 1001 • www.bildung-bgld.gv.at 

04.06.2024-Dienstag 
05.06.2024-Mittwoch 

Mündliche Prüfungen 04.06.-25.06.2024 
04.06.2024-Dienstag 
05.06.2024-Mittwoch 
06.06.2024-Donnerstag 
07.06.2024-Freitag 
08.06.2024-Samstag 
10.06.2024-Montag 
11.06.2024-Dienstag 
12.06.2024-Mittwoch 
13.06.2024-Donnerstag 
14.06.2024-Freitag 
15.06.2024-Samstag 
17.06.2024-Montag 
18.06.2024-Dienstag 
19.06.2024-Mittwoch 
20.06.2024-Donnerstag 
21.06.2024-Freitag 
22.06.2024-Samstag 
24.06.2024-Montag 
25.06.2024-Dienstag 

Präsentation und Diskussion der abschließenden Arbeiten 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

08.04.-25.06.2024 
08.04.2024-Montag 
09.04.2024-Dienstag 
10.04.2024-Mittwoch 
11.04.2024-Donnerstag 
12.04.2024-Freitag 
13.04.2024-Samstag 
15.04.2024-Montag 
16.04.2024-Dienstag 
17.04.2024-Mittwoch 
18.04.2024-Donnerstag 
19.04.2024-Freitag 
20.04.2024-Samstag 
22.04.2024-Montag 
23.04.2024-Dienstag 
24.04.2024-Mittwoch 
25.04.2024-Donnerstag 
26.04.2024-Freitag 
27.04.2024-Samstag 
29.04.2024-Montag 
30.04.2024-Dienstag 
02.05.2024-Donnerstag 
03.05.2024-Freitag 
04.05.2024-Samstag 
06.05.2024-Montag 
07.05.2024-Dienstag 
08.05.2024-Mittwoch 
10.05.2024-Freitag 
11.05.2024-Samstag 
13.05.2024-Montag 
14.05.2024-Dienstag 
15.05.2024-Mittwoch 



8 
 

Bildungsdirektion für Burgenland • Kernausteig 3 • 7000 Eisenstadt • Tel.: 02682 710 1001 • www.bildung-bgld.gv.at 

 
Pfingstferien: 18.05.-20.05.2024 

16.05.2024-Donnerstag 
17.05.2024-Freitag 
21.05.2024-Dienstag 
22.05.2024-Mittwoch 
23.05.2024-Donnerstag 
24.05.2024-Freitag 
25.05.2024-Samstag 
27.05.2024- Montag 
28.05.2024-Dienstag 
29.05.2024-Mittwoch 
31.05.2024-Freitag 
01.06.2024-Samstag 
03.06.2024-Montag 
04.06.2024-Dienstag 
05.06.2024-Mittwoch 
06.06.2024-Donnerstag 
07.06.2024-Freitag 
08.06.2024-Samstag 
10.06.2024-Montag 
11.06.2024-Dienstag 
12.06.2024-Mittwoch 
13.06.2024-Donnerstag 
14.06.2024-Freitag 
15.06.2024-Samstag 
17.06.2024-Montag 
18.06.2024-Dienstag 
19.06.2024-Mittwoch 
20.06.2024-Donnerstag 
21.06.2024-Freitag 
22.06.2024-Samstag 
24.06.2024-Montag 
25.06.2024-Dienstag 

 

Kaufmännische mittlere Lehranstalten 
 

Schriftliche Abschlussprüfungen 29.04.-16.05.2024 
29.04.2024-Montag 
30.04.2024-Dienstag 
02.05.2024-D0nnerstag 
03.05.2024-Freitag 
04.05.2024-Samstag 
06.05.2024-Montag 
07.05.2024-Dienstag 
08.05.2024-Mittwoch 
10.05.2024-Freitag 
11.05.2024-Samstag 
13.05.2024-Montag 
14.05.2024-Dienstag 
15.05.2024-Mittwoch 
16.05.2024-Donnerstag 

Kompensationsprüfungen 03.06.-05.06.2024 
03.06.2024-Montag 
04.06.2024-Dienstag 
05.06.2024-Mittwoch 



9 
 

Bildungsdirektion für Burgenland • Kernausteig 3 • 7000 Eisenstadt • Tel.: 02682 710 1001 • www.bildung-bgld.gv.at 

Mündliche Prüfungen 04.06.-25.06.2024 
04.06.2024-Dienstag 
05.06.2024-Mittwoch 
06.06.2024-Donnerstag 
07.06.2024-Freitag 
08.06.2024-Samstag 
10.06.2024-Montag 
11.06.2024-Dienstag 
12.06.2024-Mittwoch 
13.06.2024-Donnerstag 
14.06.2024-Freitag 
15.06.2024-Samstag 
17.06.2024-Montag 
18.06.2024-Dienstag 
19.06.2024-Mittwoch 
20.06.2024-Donnerstag 
21.06.2024-Freitag 
22.06.2024-Samstag 
24.06.2024-Montag 
25.06.2024-Dienstag 

Präsentation und Diskussion der abschließenden Arbeiten 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pfingstferien: 18.05.-20.05.2024 

08.04.-25.06.2024 
08.04.2024-Montag 
09.04.2024-Dienstag 
10.04.2024-Mittwoch 
11.04.2024-Donnerstag 
12.04.2024-Freitag 
13.04.2024-Samstag 
15.04.2024-Montag 
16.04.2024-Dienstag 
17.04.2024-Mittwoch 
18.04.2024-Donnerstag 
19.04.2024-Freitag 
20.04.2024-Samstag 
22.04.2024-Montag 
23.04.2024-Dienstag 
24.04.2024-Mittwoch 
25.04.2024-Donnerstag 
26.04.2024-Freitag 
27.04.2024-Samstag 
29.04.2024-Montag 
30.04.2024-Dienstag 
02.05.2024-Donnerstag 
03.05.2024-Freitag 
04.05.2024-Samstag 
06.05.2024-Montag 
07.05.2024-Dienstag 
08.05.2024-Mittwoch 
10.05.2024-Freitag 
11.05.2024-Samstag 
13.05.2024-Montag 
14.05.2024-Dienstag 
15.05.2024-Mittwoch 
16.05.2024-Donnerstag 
17.05.2024-Freitag 



10 
 

Bildungsdirektion für Burgenland • Kernausteig 3 • 7000 Eisenstadt • Tel.: 02682 710 1001 • www.bildung-bgld.gv.at 

21.05.2024-Dienstag 
22.05.2024-Mittwoch 
23.05.2024-Donnerstag 
24.05.2024-Freitag 
25.05.2024-Samstag 
27.05.2024- Montag 
28.05.2024-Dienstag 
29.05.2024-Mittwoch 
31.05.2024-Freitag 
01.06.2024-Samstag 
03.06.2024-Montag 
04.06.2024-Dienstag 
05.06.2024-Mittwoch 
06.06.2024-Donnerstag 
07.06.2024-Freitag 
08.06.2024-Samstag 
10.06.2024-Montag 
11.06.2024-Dienstag 
12.06.2024-Mittwoch 
13.06.2024-Donnerstag 
14.06.2024-Freitag 
15.06.2024-Samstag 
17.06.2024-Montag 
18.06.2024-Dienstag 
19.06.2024-Mittwoch 
20.06.2024-Donnerstag 
21.06.2024-Freitag 
22.06.2024-Samstag 
24.06.2024-Montag 
25.06.2024-Dienstag 

 

Humanberufliche höhere Lehranstalten 
 

Schriftliche Klausurprüfungen  29.04. – 16.05.2024 
29.04.2024-Montag 
30.04.2024-Dienstag 
02.05.2024-D0nnerstag 
03.05.2024-Freitag 
04.05.2024-Samstag 
06.05.2024-Montag 
07.05.2024-Dienstag 
08.05.2024-Mittwoch 
10.05.2024-Freitag 
11.05.2024-Samstag 
13.05.2024-Montag 
14.05.2024-Dienstag 
15.05.2024-Mittwoch 
16.05.2024-Donnerstag 

Kompensationsprüfungen 03.06.-05.06.2024 
03.06.2024-Montag 
04.06.2024-Dienstag 
05.06.2024-Mittwoch 

Mündliche Prüfungen 04.06. -  25.06.2024 
04.06.2024-Dienstag 



11 
 

Bildungsdirektion für Burgenland • Kernausteig 3 • 7000 Eisenstadt • Tel.: 02682 710 1001 • www.bildung-bgld.gv.at 

05.06.2024-Mittwoch 
06.06.2024-Donnerstag 
07.06.2024-Freitag 
08.06.2024-Samstag 
10.06.2024-Montag 
11.06.2024-Dienstag 
12.06.2024-Mittwoch 
13.06.2024-Donnerstag 
14.06.2024-Freitag 
15.06.2024-Samstag 
17.06.2024-Montag 
18.06.2024-Dienstag 
19.06.2024-Mittwoch 
20.06.2024-Donnerstag 
21.06.2024-Freitag 
22.06.2024-Samstag 
24.06.2024-Montag 
25.06.2024-Dienstag 

Präsentation und Diskussion der abschließenden Arbeiten 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pfingstferien: 18.05.-20.05.2024 

08.04.-25.06.2024 
08.04.2024-Montag 
09.04.2024-Dienstag 
10.04.2024-Mittwoch 
11.04.2024-Donnerstag 
12.04.2024-Freitag 
13.04.2024-Samstag 
15.04.2024-Montag 
16.04.2024-Dienstag 
17.04.2024-Mittwoch 
18.04.2024-Donnerstag 
19.04.2024-Freitag 
20.04.2024-Samstag 
22.04.2024-Montag 
23.04.2024-Dienstag 
24.04.2024-Mittwoch 
25.04.2024-Donnerstag 
26.04.2024-Freitag 
27.04.2024-Samstag 
29.04.2024-Montag 
30.04.2024-Dienstag 
02.05.2024-Donnerstag 
03.05.2024-Freitag 
04.05.2024-Samstag 
06.05.2024-Montag 
07.05.2024-Dienstag 
08.05.2024-Mittwoch 
10.05.2024-Freitag 
11.05.2024-Samstag 
13.05.2024-Montag 
14.05.2024-Dienstag 
15.05.2024-Mittwoch 
16.05.2024-Donnerstag 
17.05.2024-Freitag 
21.05.2024-Dienstag 
22.05.2024-Mittwoch 



12 
 

Bildungsdirektion für Burgenland • Kernausteig 3 • 7000 Eisenstadt • Tel.: 02682 710 1001 • www.bildung-bgld.gv.at 

23.05.2024-Donnerstag 
24.05.2024-Freitag 
25.05.2024-Samstag 
27.05.2024- Montag 
28.05.2024-Dienstag 
29.05.2024-Mittwoch 
31.05.2024-Freitag 
01.06.2024-Samstag 
03.06.2024-Montag 
04.06.2024-Dienstag 
05.06.2024-Mittwoch 
06.06.2024-Donnerstag 
07.06.2024-Freitag 
08.06.2024-Samstag 
10.06.2024-Montag 
11.06.2024-Dienstag 
12.06.2024-Mittwoch 
13.06.2024-Donnerstag 
14.06.2024-Freitag 
15.06.2024-Samstag 
17.06.2024-Montag 
18.06.2024-Dienstag 
19.06.2024-Mittwoch 
20.06.2024-Donnerstag 
21.06.2024-Freitag 
22.06.2024-Samstag 
24.06.2024-Montag 
25.06.2024-Dienstag 

 

Humanberufliche mittlere Lehranstalten 

 

Schriftliche Abschlussprüfungen 29.04. – 16.05.2024 
29.04.2024-Montag 
30.04.2024-Dienstag 
02.05.2024-D0nnerstag 
03.05.2024-Freitag 
04.05.2024-Samstag 
06.05.2024-Montag 
07.05.2024-Dienstag 
08.05.2024-Mittwoch 
10.05.2024-Freitag 
11.05.2024-Samstag 
13.05.2024-Montag 
14.05.2024-Dienstag 
15.05.2024-Mittwoch 
16.05.2024-Donnerstag 

Kompensationsprüfungen 03.06. – 05.06.2024 
03.06.2024-Montag 
04.06.2024-Dienstag 
05.06.2024-Mittwoch 

Mündliche Prüfungen 04.06. -  25.06.2024 
04.06.2024-Dienstag 
05.06.2024-Mittwoch 



13 
 

Bildungsdirektion für Burgenland • Kernausteig 3 • 7000 Eisenstadt • Tel.: 02682 710 1001 • www.bildung-bgld.gv.at 

06.06.2024-Donnerstag 
07.06.2024-Freitag 
08.06.2024-Samstag 
10.06.2024-Montag 
11.06.2024-Dienstag 
12.06.2024-Mittwoch 
13.06.2024-Donnerstag 
14.06.2024-Freitag 
15.06.2024-Samstag 
17.06.2024-Montag 
18.06.2024-Dienstag 
19.06.2024-Mittwoch 
20.06.2024-Donnerstag 
21.06.2024-Freitag 
22.06.2024-Samstag 
24.06.2024-Montag 
25.06.2024-Dienstag 

Präsentation und Diskussion der abschließenden Arbeiten 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pfingstferien: 18.05.-20.05.2024 

08.04.-25.06.2024 
08.04.2024-Montag 
09.04.2024-Dienstag 
10.04.2024-Mittwoch 
11.04.2024-Donnerstag 
12.04.2024-Freitag 
13.04.2024-Samstag 
15.04.2024-Montag 
16.04.2024-Dienstag 
17.04.2024-Mittwoch 
18.04.2024-Donnerstag 
19.04.2024-Freitag 
20.04.2024-Samstag 
22.04.2024-Montag 
23.04.2024-Dienstag 
24.04.2024-Mittwoch 
25.04.2024-Donnerstag 
26.04.2024-Freitag 
27.04.2024-Samstag 
29.04.2024-Montag 
30.04.2024-Dienstag 
02.05.2024-Donnerstag 
03.05.2024-Freitag 
04.05.2024-Samstag 
06.05.2024-Montag 
07.05.2024-Dienstag 
08.05.2024-Mittwoch 
10.05.2024-Freitag 
11.05.2024-Samstag 
13.05.2024-Montag 
14.05.2024-Dienstag 
15.05.2024-Mittwoch 
16.05.2024-Donnerstag 
17.05.2024-Freitag 
21.05.2024-Dienstag 
22.05.2024-Mittwoch 
23.05.2024-Donnerstag 



14 
 

Bildungsdirektion für Burgenland • Kernausteig 3 • 7000 Eisenstadt • Tel.: 02682 710 1001 • www.bildung-bgld.gv.at 

24.05.2024-Freitag 
25.05.2024-Samstag 
27.05.2024- Montag 
28.05.2024-Dienstag 
29.05.2024-Mittwoch 
31.05.2024-Freitag 
01.06.2024-Samstag 
03.06.2024-Montag 
04.06.2024-Dienstag 
05.06.2024-Mittwoch 
06.06.2024-Donnerstag 
07.06.2024-Freitag 
08.06.2024-Samstag 
10.06.2024-Montag 
11.06.2024-Dienstag 
12.06.2024-Mittwoch 
13.06.2024-Donnerstag 
14.06.2024-Freitag 
15.06.2024-Samstag 
17.06.2024-Montag 
18.06.2024-Dienstag 
19.06.2024-Mittwoch 
20.06.2024-Donnerstag 
21.06.2024-Freitag 
22.06.2024-Samstag 
24.06.2024-Montag 
25.06.2024-Dienstag 

 

Technische höhere Lehranstalten 
 

Schriftliche Klausurprüfungen  29.04. – 16.05.2024 
29.04.2024-Montag 
30.04.2024-Dienstag 
02.05.2024-D0nnerstag 
03.05.2024-Freitag 
04.05.2024-Samstag 
06.05.2024-Montag 
07.05.2024-Dienstag 
08.05.2024-Mittwoch 
10.05.2024-Freitag 
11.05.2024-Samstag 
13.05.2024-Montag 
14.05.2024-Dienstag 
15.05.2024-Mittwoch 
16.05.2024-Donnerstag 

Kompensationsprüfungen 03.06.-05.06.2024 
03.06.2024-Montag 
04.06.2024-Dienstag 
05.06.2024-Mittwoch 

Mündliche Prüfungen 04.06. -  25.06.2024 
04.06.2024-Dienstag 
05.06.2024-Mittwoch 
06.06.2024-Donnerstag 
07.06.2024-Freitag 



15 
 

Bildungsdirektion für Burgenland • Kernausteig 3 • 7000 Eisenstadt • Tel.: 02682 710 1001 • www.bildung-bgld.gv.at 

08.06.2024-Samstag 
10.06.2024-Montag 
11.06.2024-Dienstag 
12.06.2024-Mittwoch 
13.06.2024-Donnerstag 
14.06.2024-Freitag 
15.06.2024-Samstag 
17.06.2024-Montag 
18.06.2024-Dienstag 
19.06.2024-Mittwoch 
20.06.2024-Donnerstag 
21.06.2024-Freitag 
22.06.2024-Samstag 
24.06.2024-Montag 
25.06.2024-Dienstag 

Präsentation und Diskussion der abschließenden Arbeiten 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pfingstferien: 18.05.-20.05.2024 

08.04.-25.06.2024 
08.04.2024-Montag 
09.04.2024-Dienstag 
10.04.2024-Mittwoch 
11.04.2024-Donnerstag 
12.04.2024-Freitag 
13.04.2024-Samstag 
15.04.2024-Montag 
16.04.2024-Dienstag 
17.04.2024-Mittwoch 
18.04.2024-Donnerstag 
19.04.2024-Freitag 
20.04.2024-Samstag 
22.04.2024-Montag 
23.04.2024-Dienstag 
24.04.2024-Mittwoch 
25.04.2024-Donnerstag 
26.04.2024-Freitag 
27.04.2024-Samstag 
29.04.2024-Montag 
30.04.2024-Dienstag 
02.05.2024-Donnerstag 
03.05.2024-Freitag 
04.05.2024-Samstag 
06.05.2024-Montag 
07.05.2024-Dienstag 
08.05.2024-Mittwoch 
10.05.2024-Freitag 
11.05.2024-Samstag 
13.05.2024-Montag 
14.05.2024-Dienstag 
15.05.2024-Mittwoch 
16.05.2024-Donnerstag 
17.05.2024-Freitag 
21.05.2024-Dienstag 
22.05.2024-Mittwoch 
23.05.2024-Donnerstag 
24.05.2024-Freitag 
25.05.2024-Samstag 



16 
 

Bildungsdirektion für Burgenland • Kernausteig 3 • 7000 Eisenstadt • Tel.: 02682 710 1001 • www.bildung-bgld.gv.at 

27.05.2024- Montag 
28.05.2024-Dienstag 
29.05.2024-Mittwoch 
31.05.2024-Freitag 
01.06.2024-Samstag 
03.06.2024-Montag 
04.06.2024-Dienstag 
05.06.2024-Mittwoch 
06.06.2024-Donnerstag 
07.06.2024-Freitag 
08.06.2024-Samstag 
10.06.2024-Montag 
11.06.2024-Dienstag 
12.06.2024-Mittwoch 
13.06.2024-Donnerstag 
14.06.2024-Freitag 
15.06.2024-Samstag 
17.06.2024-Montag 
18.06.2024-Dienstag 
19.06.2024-Mittwoch 
20.06.2024-Donnerstag 
21.06.2024-Freitag 
22.06.2024-Samstag 
24.06.2024-Montag 
25.06.2024-Dienstag 

 

Technische mittlere Lehranstalten – HTLBA Eisenstadt- FS für Maschinenbau 
 

Schriftliche Abschlussprüfungen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

22.04. – 16.05.2024 
22.04.2024-Montag 
23.04.2024-Dienstag 
24.04.2024-Mittwoch 
25.04.2024-Donnerstag 
26.04.2024-Freitag 
27.04.2024-Samstag 
29.04.2024-Montag 
30.04.2024-Dienstag 
02.05.2024-D0nnerstag 
03.05.2024-Freitag 
04.05.2024-Samstag 
06.05.2024-Montag 
07.05.2024-Dienstag 
08.05.2024-Mittwoch 
10.05.2024-Freitag 
11.05.2024-Samstag 
13.05.2024-Montag 
14.05.2024-Dienstag 
15.05.2024-Mittwoch 
16.05.2024-Donnerstag 

Kompensationsprüfungen 03.06-05.06.2024 
03.06.2024-Montag 
04.06.2024-Dienstag 
05.06.2024-Mittwoch 

Mündliche Prüfungen 04.06. -  25.06.2024 



17 
 

Bildungsdirektion für Burgenland • Kernausteig 3 • 7000 Eisenstadt • Tel.: 02682 710 1001 • www.bildung-bgld.gv.at 

04.06.2024-Dienstag 
05.06.2024-Mittwoch 
06.06.2024-Donnerstag 
07.06.2024-Freitag 
08.06.2024-Samstag 
10.06.2024-Montag 
11.06.2024-Dienstag 
12.06.2024-Mittwoch 
13.06.2024-Donnerstag 
14.06.2024-Freitag 
15.06.2024-Samstag 
17.06.2024-Montag 
18.06.2024-Dienstag 
19.06.2024-Mittwoch 
20.06.2024-Donnerstag 
21.06.2024-Freitag 
22.06.2024-Samstag 
24.06.2024-Montag 
25.06.2024-Dienstag 

Präsentation und Diskussion der abschließenden Arbeiten 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pfingstferien: 18.05.-20.05.2024 

08.04.-25.06.2024 
08.04.2024-Montag 
09.04.2024-Dienstag 
10.04.2024-Mittwoch 
11.04.2024-Donnerstag 
12.04.2024-Freitag 
13.04.2024-Samstag 
15.04.2024-Montag 
16.04.2024-Dienstag 
17.04.2024-Mittwoch 
18.04.2024-Donnerstag 
19.04.2024-Freitag 
20.04.2024-Samstag 
22.04.2024-Montag 
23.04.2024-Dienstag 
24.04.2024-Mittwoch 
25.04.2024-Donnerstag 
26.04.2024-Freitag 
27.04.2024-Samstag 
29.04.2024-Montag 
30.04.2024-Dienstag 
02.05.2024-Donnerstag 
03.05.2024-Freitag 
04.05.2024-Samstag 
06.05.2024-Montag 
07.05.2024-Dienstag 
08.05.2024-Mittwoch 
10.05.2024-Freitag 
11.05.2024-Samstag 
13.05.2024-Montag 
14.05.2024-Dienstag 
15.05.2024-Mittwoch 
16.05.2024-Donnerstag 
17.05.2024-Freitag 
21.05.2024-Dienstag 



18 
 

Bildungsdirektion für Burgenland • Kernausteig 3 • 7000 Eisenstadt • Tel.: 02682 710 1001 • www.bildung-bgld.gv.at 

22.05.2024-Mittwoch 
23.05.2024-Donnerstag 
24.05.2024-Freitag 
25.05.2024-Samstag 
27.05.2024- Montag 
28.05.2024-Dienstag 
29.05.2024-Mittwoch 
31.05.2024-Freitag 
01.06.2024-Samstag 
03.06.2024-Montag 
04.06.2024-Dienstag 
05.06.2024-Mittwoch 
06.06.2024-Donnerstag 
07.06.2024-Freitag 
08.06.2024-Samstag 
10.06.2024-Montag 
11.06.2024-Dienstag 
12.06.2024-Mittwoch 
13.06.2024-Donnerstag 
14.06.2024-Freitag 
15.06.2024-Samstag 
17.06.2024-Montag 
18.06.2024-Dienstag 
19.06.2024-Mittwoch 
20.06.2024-Donnerstag 
21.06.2024-Freitag 
22.06.2024-Samstag 
24.06.2024-Montag 
25.06.2024-Dienstag 

 

Technische mittlere Lehranstalten an der HTBLVA Pinkafeld  und LFS Stoob 
 

Schriftliche Abschlussprüfungen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

29.04.-16.05.2024 
29.04.2024-Montag 
30.04.2024-Dienstag 
02.05.2024-D0nnerstag 
03.05.2024-Freitag 
04.05.2024-Samstag 
06.05.2024-Montag 
07.05.2024-Dienstag 
08.05.2024-Mittwoch 
10.05.2024-Freitag 
11.05.2024-Samstag 
13.05.2024-Montag 
14.05.2024-Dienstag 
15.05.2024-Mittwoch 
16.05.2024-Donnerstag 

Kompensationsprüfungen 03.06-05.06.2024 
03.06.2024-Montag 
04.06.2024-Dienstag 
05.06.2024-Mittwoch 

Mündliche Prüfungen 04.06. -  25.06.2024 
04.06.2024-Dienstag 
05.06.2024-Mittwoch 



19 
 

Bildungsdirektion für Burgenland • Kernausteig 3 • 7000 Eisenstadt • Tel.: 02682 710 1001 • www.bildung-bgld.gv.at 

06.06.2024-Donnerstag 
07.06.2024-Freitag 
08.06.2024-Samstag 
10.06.2024-Montag 
11.06.2024-Dienstag 
12.06.2024-Mittwoch 
13.06.2024-Donnerstag 
14.06.2024-Freitag 
15.06.2024-Samstag 
17.06.2024-Montag 
18.06.2024-Dienstag 
19.06.2024-Mittwoch 
20.06.2024-Donnerstag 
21.06.2024-Freitag 
22.06.2024-Samstag 
24.06.2024-Montag 
25.06.2024-Dienstag 

Präsentation und Diskussion der abschließenden Arbeiten 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pfingstferien: 18.05.-20.05.2024 

08.04.-25.06.2024 
08.04.2024-Montag 
09.04.2024-Dienstag 
10.04.2024-Mittwoch 
11.04.2024-Donnerstag 
12.04.2024-Freitag 
13.04.2024-Samstag 
15.04.2024-Montag 
16.04.2024-Dienstag 
17.04.2024-Mittwoch 
18.04.2024-Donnerstag 
19.04.2024-Freitag 
20.04.2024-Samstag 
22.04.2024-Montag 
23.04.2024-Dienstag 
24.04.2024-Mittwoch 
25.04.2024-Donnerstag 
26.04.2024-Freitag 
27.04.2024-Samstag 
29.04.2024-Montag 
30.04.2024-Dienstag 
02.05.2024-Donnerstag 
03.05.2024-Freitag 
04.05.2024-Samstag 
06.05.2024-Montag 
07.05.2024-Dienstag 
08.05.2024-Mittwoch 
10.05.2024-Freitag 
11.05.2024-Samstag 
13.05.2024-Montag 
14.05.2024-Dienstag 
15.05.2024-Mittwoch 
16.05.2024-Donnerstag 
17.05.2024-Freitag 
21.05.2024-Dienstag 
22.05.2024-Mittwoch 
23.05.2024-Donnerstag 



20 
 

Bildungsdirektion für Burgenland • Kernausteig 3 • 7000 Eisenstadt • Tel.: 02682 710 1001 • www.bildung-bgld.gv.at 

24.05.2024-Freitag 
25.05.2024-Samstag 
27.05.2024- Montag 
28.05.2024-Dienstag 
29.05.2024-Mittwoch 
31.05.2024-Freitag 
01.06.2024-Samstag 
03.06.2024-Montag 
04.06.2024-Dienstag 
05.06.2024-Mittwoch 
06.06.2024-Donnerstag 
07.06.2024-Freitag 
08.06.2024-Samstag 
10.06.2024-Montag 
11.06.2024-Dienstag 
12.06.2024-Mittwoch 
13.06.2024-Donnerstag 
14.06.2024-Freitag 
15.06.2024-Samstag 
17.06.2024-Montag 
18.06.2024-Dienstag 
19.06.2024-Mittwoch 
20.06.2024-Donnerstag 
21.06.2024-Freitag 
22.06.2024-Samstag 
24.06.2024-Montag 
25.06.2024-Dienstag 

 
 

Lehranstalten für Elementarpädagogik/Kolleg für Sozialpädagogik 
 

Schriftliche Abschlussprüfungen 29.04.- 16.05.2024 
29.04.2024-Montag 
30.04.2024-Dienstag 
02.05.2024-D0nnerstag 
03.05.2024-Freitag 
04.05.2024-Samstag 
06.05.2024-Montag 
07.05.2024-Dienstag 
08.05.2024-Mittwoch 
10.05.2024-Freitag 
11.05.2024-Samstag 
13.05.2024-Montag 
14.05.2024-Dienstag 
15.05.2024-Mittwoch 
16.05.2024-Donnerstag 

Kompensationsprüfungen 03.06. – 05.06.2024 
03.06.2024-Montag 
04.06.2024-Dienstag 
05.06.2024-Mittwoch 

Mündliche Prüfungen 04.06. -  25.06.2024 
04.06.2024-Dienstag 
05.06.2024-Mittwoch 
06.06.2024-Donnerstag 



21 
 

Bildungsdirektion für Burgenland • Kernausteig 3 • 7000 Eisenstadt • Tel.: 02682 710 1001 • www.bildung-bgld.gv.at 

07.06.2024-Freitag 
08.06.2024-Samstag 
10.06.2024-Montag 
11.06.2024-Dienstag 
12.06.2024-Mittwoch 
13.06.2024-Donnerstag 
14.06.2024-Freitag 
15.06.2024-Samstag 
17.06.2024-Montag 
18.06.2024-Dienstag 
19.06.2024-Mittwoch 
20.06.2024-Donnerstag 
21.06.2024-Freitag 
22.06.2024-Samstag 
24.06.2024-Montag 
25.06.2024-Dienstag 

Präsentation und Diskussion der abschließenden Arbeiten 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pfingstferien: 18.05.-20.05.2024 

08.04.-25.06.2024 
08.04.2024-Montag 
09.04.2024-Dienstag 
10.04.2024-Mittwoch 
11.04.2024-Donnerstag 
12.04.2024-Freitag 
13.04.2024-Samstag 
15.04.2024-Montag 
16.04.2024-Dienstag 
17.04.2024-Mittwoch 
18.04.2024-Donnerstag 
19.04.2024-Freitag 
20.04.2024-Samstag 
22.04.2024-Montag 
23.04.2024-Dienstag 
24.04.2024-Mittwoch 
25.04.2024-Donnerstag 
26.04.2024-Freitag 
27.04.2024-Samstag 
29.04.2024-Montag 
30.04.2024-Dienstag 
02.05.2024-Donnerstag 
03.05.2024-Freitag 
04.05.2024-Samstag 
06.05.2024-Montag 
07.05.2024-Dienstag 
08.05.2024-Mittwoch 
10.05.2024-Freitag 
11.05.2024-Samstag 
13.05.2024-Montag 
14.05.2024-Dienstag 
15.05.2024-Mittwoch 
16.05.2024-Donnerstag 
17.05.2024-Freitag 
21.05.2024-Dienstag 
22.05.2024-Mittwoch 
23.05.2024-Donnerstag 
24.05.2024-Freitag 



22 
 

Bildungsdirektion für Burgenland • Kernausteig 3 • 7000 Eisenstadt • Tel.: 02682 710 1001 • www.bildung-bgld.gv.at 

25.05.2024-Samstag 
27.05.2024- Montag 
28.05.2024-Dienstag 
29.05.2024-Mittwoch 
31.05.2024-Freitag 
01.06.2024-Samstag 
03.06.2024-Montag 
04.06.2024-Dienstag 
05.06.2024-Mittwoch 
06.06.2024-Donnerstag 
07.06.2024-Freitag 
08.06.2024-Samstag 
10.06.2024-Montag 
11.06.2024-Dienstag 
12.06.2024-Mittwoch 
13.06.2024-Donnerstag 
14.06.2024-Freitag 
15.06.2024-Samstag 
17.06.2024-Montag 
18.06.2024-Dienstag 
19.06.2024-Mittwoch 
20.06.2024-Donnerstag 
21.06.2024-Freitag 
22.06.2024-Samstag 
24.06.2024-Montag 
25.06.2024-Dienstag 

 
 

HERBSTTERMIN 2024 
 

Allgemeinbildende höhere Schulen 
 

Vorgezogene Teilprüfungen zum Haupttermin 2025 12.09.-16.09.2024 
12.09.2024-Donnerstag 
13.09.2024-Freitag 
14.09.2024-Samstag 
16.09.2024-Montag 

Schriftliche Klausurprüfungen 16.09.-26.09.2024 
16.09.2024-Montag 
17.09.2024-Dienstag 
18.09.2024-Mittwoch 
19.09.2024-Donnerstag 
20.09.2024-Freitag 
21.09.2024-Samstag 
23.09.2024-Montag 
24.09.2024-Dienstag 
25.09.2024-Mittwoch 
26.09.2024-Donnerstag 

Kompensationsprüfungen 08.10.2024-Dienstag 

Mündliche Prüfungen 08.10.-15.10.2024 
08.10.2024-Dienstag 
09.10.2024-Mittwoch 
10.10.2024-Donnerstag 



23 
 

Bildungsdirektion für Burgenland • Kernausteig 3 • 7000 Eisenstadt • Tel.: 02682 710 1001 • www.bildung-bgld.gv.at 

11.10.2024-Freitag 
12.10.2024-Samstag 
14.10.2024-Montag 
15.10.2024-Dienstag 

Präsentation und Diskussion der abschließenden Arbeiten 08.10.-15.10.2024 
08.10.2024-Dienstag 
09.10.2024-Mittwoch 
10.10.2024-Donnerstag 
11.10.2024-Freitag 
12.10.2024-Samstag 
14.10.2024-Montag 
15.10.2024-Dienstag 

 
 

Berufsbildende mittlere und höhere Schulen – und deren berufstätige Formen 
 

Kaufmännische höhere Lehranstalten 
 

Vorgezogene Teilprüfungen zum Haupttermin 2025 05.09.-13.09.2024 
05.09.2024-Donnerstag 
06.09.2024-Freitag 
07.09.2024-Samstag 
09.09.2024-Montag 
10.09.2024-Dienstag 
11.09.2024-Mittwoch 
12.09.2024-Donnerstag 
13.09.2024-Freitag 

Schriftliche Klausurprüfungen  
 

16.09. – 26.09.2024 
16.09.2024-Montag 
17.09.2024-Dienstag 
18.09.2024-Mittwoch 
19.09.2024-Donnerstag 
20.09.2024-Freitag 
21.09.2024-Samstag 
23.09.2024-Montag 
24.09.2024-Dienstag 
25.09.2024-Mittwoch 
26.09.2024-Donnerstag 

Kompensationsprüfungen 08.10.2024-Dienstag 

Mündliche Prüfungen 08.10.-15.10.2024 
08.10.2024-Dienstag 
09.10.2024-Mittwoch 
10.10.2024-Donnerstag 
11.10.2024-Freitag 
12.10.2024-Samstag 
14.10.2024-Montag 
15.10.2024-Dienstag 

Präsentation und Diskussion der abschließenden Arbeiten 08.10.-15.10.2024 
08.10.2024-Dienstag 
09.10.2024-Mittwoch 
10.10.2024-Donnerstag 
11.10.2024-Freitag 
12.10.2024-Samstag 



24 
 

Bildungsdirektion für Burgenland • Kernausteig 3 • 7000 Eisenstadt • Tel.: 02682 710 1001 • www.bildung-bgld.gv.at 

14.10.2024-Montag 
15.10.2024-Dienstag 

 

Kaufmännische mittlere Lehranstalten 
 

Schriftliche Abschlussprüfungen 16.09. – 26.09.2024 
16.09.2024-Montag 
17.09.2024-Dienstag 
18.09.2024-Mittwoch 
19.09.2024-Donnerstag 
20.09.2024-Freitag 
21.09.2024-Samstag 
23.09.2024-Montag 
24.09.2024-Dienstag 
25.09.2024-Mittwoch 
26.09.2024-Donnerstag 

Kompensationsprüfungen 08.10.2024-Dienstag 

Mündliche Prüfungen 08.10.-15.10.2024 
08.10.2024-Dienstag 
09.10.2024-Mittwoch 
10.10.2024-Donnerstag 
11.10.2024-Freitag 
12.10.2024-Samstag 
14.10.2024-Montag 
15.10.2024-Dienstag 

Präsentation und Diskussion der abschließenden Arbeiten 08.10.-15.10.2024 
08.10.2024-Dienstag 
09.10.2024-Mittwoch 
10.10.2024-Donnerstag 
11.10.2024-Freitag 
12.10.2024-Samstag 
14.10.2024-Montag 
15.10.2024-Dienstag 

 

Humanberufliche höhere Lehranstalten 
 

Vorgezogene Teilprüfungen zum Haupttermin 2024 
HBLW Oberwart und HLW Pinkafeld 

05.09.-13.09.2024 
05.09.2024-Donnerstag 
06.09.2024-Freitag 
07.09.2024-Samstag 
09.09.2024-Montag 
10.09.2024-Dienstag 
11.09.2024-Mittwoch 
12.09.2024-Donnerstag 
13.09.2024-Freitag 

Schriftliche Klausurprüfungen  16.09. – 26.09.2024 
16.09.2024-Montag 
17.09.2024-Dienstag 
18.09.2024-Mittwoch 
19.09.2024-Donnerstag 
20.09.2024-Freitag 
21.09.2024-Samstag 
23.09.2024-Montag 



25 
 

Bildungsdirektion für Burgenland • Kernausteig 3 • 7000 Eisenstadt • Tel.: 02682 710 1001 • www.bildung-bgld.gv.at 

24.09.2024-Dienstag 
25.09.2024-Mittwoch 
26.09.2024-Donnerstag 

Kompensationsprüfungen 08.10.2024-Dienstag 

Mündliche Prüfungen 08.10.-15.10.2024 
08.10.2024-Dienstag 
09.10.2024-Mittwoch 
10.10.2024-Donnerstag 
11.10.2024-Freitag 
12.10.2024-Samstag 
14.10.2024-Montag 
15.10.2024-Dienstag 

Präsentation und Diskussion der abschließenden Arbeiten 08.10.-15.10.2024 
08.10.2024-Dienstag 
09.10.2024-Mittwoch 
10.10.2024-Donnerstag 
11.10.2024-Freitag 
12.10.2024-Samstag 
14.10.2024-Montag 
15.10.2024-Dienstag 

 

Humanberufliche mittlere Lehranstalten 
 

Schriftliche Abschlussprüfungen 16.09. – 26.09.2024 
16.09.2024-Montag 
17.09.2024-Dienstag 
18.09.2024-Mittwoch 
19.09.2024-Donnerstag 
20.09.2024-Freitag 
21.09.2024-Samstag 
23.09.2024-Montag 
24.09.2024-Dienstag 
25.09.2024-Mittwoch 
26.09.2024-Donnerstag 

Kompensationsprüfungen 08.10.2024-Dienstag 

Mündliche Prüfungen 08.10.-15.10.2024 
08.10.2024-Dienstag 
09.10.2024-Mittwoch 
10.10.2024-Donnerstag 
11.10.2024-Freitag 
12.10.2024-Samstag 
14.10.2024-Montag 
15.10.2024-Dienstag 

Präsentation und Diskussion der abschließenden Arbeiten 08.10.-15.10.2024 
08.10.2024-Dienstag 
09.10.2024-Mittwoch 
10.10.2024-Donnerstag 
11.10.2024-Freitag 
12.10.2024-Samstag 
14.10.2024-Montag 
15.10.2024-Dienstag 

 

  



26 
 

Bildungsdirektion für Burgenland • Kernausteig 3 • 7000 Eisenstadt • Tel.: 02682 710 1001 • www.bildung-bgld.gv.at 

Technische höhere Lehranstalten 
 

Vorgezogene Teilprüfungen zum Haupttermin 2025 05.09.-13.09.2024 
05.09.2024-Donnerstag 
06.09.2024-Freitag 
07.09.2024-Samstag 
09.09.2024-Montag 
10.09.2024-Dienstag 
11.09.2024-Mittwoch 
12.09.2024-Donnerstag 
13.09.2024-Freitag 

Schriftliche Klausurprüfungen  16.09. – 26.09.2024 
16.09.2024-Montag 
17.09.2024-Dienstag 
18.09.2024-Mittwoch 
19.09.2024-Donnerstag 
20.09.2024-Freitag 
21.09.2024-Samstag 
23.09.2024-Montag 
24.09.2024-Dienstag 
25.09.2024-Mittwoch 
26.09.2024-Donnerstag 

Kompensationsprüfungen 08.10.2024-Dienstag 

Mündliche Prüfungen 08.10.-15.10.2024 
08.10.2024-Dienstag 
09.10.2024-Mittwoch 
10.10.2024-Donnerstag 
11.10.2024-Freitag 
12.10.2024-Samstag 
14.10.2024-Montag 
15.10.2024-Dienstag 

Präsentation und Diskussion der abschließenden Arbeiten 08.10.-15.10.2024 
08.10.2024-Dienstag 
09.10.2024-Mittwoch 
10.10.2024-Donnerstag 
11.10.2024-Freitag 
12.10.2024-Samstag 
14.10.2024-Montag 
15.10.2024-Dienstag 

 

Technische mittlere Lehranstalten 
 

Schriftliche Abschlussprüfungen 16.09. – 26.09.2024 
16.09.2024-Montag 
17.09.2024-Dienstag 
18.09.2024-Mittwoch 
19.09.2024-Donnerstag 
20.09.2024-Freitag 
21.09.2024-Samstag 
23.09.2024-Montag 
24.09.2024-Dienstag 
25.09.2024-Mittwoch 
26.09.2024-Donnerstag 



27 
 

Bildungsdirektion für Burgenland • Kernausteig 3 • 7000 Eisenstadt • Tel.: 02682 710 1001 • www.bildung-bgld.gv.at 

Kompensationsprüfungen 08.10.2024-Dienstag 

Mündliche Prüfungen 08.10.-15.10.2024 
08.10.2024-Dienstag 
09.10.2024-Mittwoch 
10.10.2024-Donnerstag 
11.10.2024-Freitag 
12.10.2024-Samstag 
14.10.2024-Montag 
15.10.2024-Dienstag 

Präsentation und Diskussion der abschließenden Arbeiten 08.10.-15.10.2024 
08.10.2024-Dienstag 
09.10.2024-Mittwoch 
10.10.2024-Donnerstag 
11.10.2024-Freitag 
12.10.2024-Samstag 
14.10.2024-Montag 
15.10.2024-Dienstag 

 

Lehranstalten für Elementarpädagogik/Kolleg für Sozialpädagogik 
 

Schriftliche Abschlussprüfungen 16.09. – 26.09.2024 
16.09.2024-Montag 
17.09.2024-Dienstag 
18.09.2024-Mittwoch 
19.09.2024-Donnerstag 
20.09.2024-Freitag 
21.09.2024-Samstag 
23.09.2024-Montag 
24.09.2024-Dienstag 
25.09.2024-Mittwoch 
26.09.2024-Donnerstag 

Kompensationsprüfungen 08.10.2024-Dienstag 

Mündliche Prüfungen 08.10.-15.10.2024 
08.10.2024-Dienstag 
09.10.2024-Mittwoch 
10.10.2024-Donnerstag 
11.10.2024-Freitag 
12.10.2024-Samstag 
14.10.2024-Montag 
15.10.2024-Dienstag 

Präsentation und Diskussion der abschließenden Arbeiten 08.10.-15.10.2024 
08.10.2024-Dienstag 
09.10.2024-Mittwoch 
10.10.2024-Donnerstag 
11.10.2024-Freitag 
12.10.2024-Samstag 
14.10.2024-Montag 
15.10.2024-Dienstag 

 

 
  



28 
 

Bildungsdirektion für Burgenland • Kernausteig 3 • 7000 Eisenstadt • Tel.: 02682 710 1001 • www.bildung-bgld.gv.at 

WINTERTERMIN 2024 
 

Allgemeinbildende höhere Schulen 
 

Schriftliche Klausurprüfungen 08.01.-17.01.2025 
08.01.2025-Mittwoch 
09.01.2025-Donnerstag 
10.01.2025-Freitag 
11.01.2025-Samstag 
13.01.2025-Montag 
14.01.2025-Dienstag 
15.01.2025-Mittwoch 
16.01.2025-Donnerstag 
17.01.2025-Freitag 

Kompensationsprüfungen 28.01.2025-Dienstag 

Mündliche Prüfungen 28.01.-03.02.2025 
28.01.2025-Dienstag 
29.01.2025-Mittwoch 
30.01.2025-Donnerstag 
31.01.2025-Freitag 
01.02.2025-Samstag 
03.02.2025-Montag 

Präsentation und Diskussion der abschließenden Arbeiten 28.01.-03.02.2025 
28.01.2025-Dienstag 
29.01.2025-Mittwoch 
30.01.2025-Donnerstag 
31.01.2025-Freitag 
01.02.2025-Samstag 
03.02.2025-Montag 

 
 

Berufsbildende mittlere und höhere Schulen– und deren berufstätige Formen 
 

Kaufmännische höhere Lehranstalten 
 

Schriftliche Klausurprüfungen 08.01.-17.01.2025 
08.01.2025-Mittwoch 
09.01.2025-Donnerstag 
10.01.2025-Freitag 
11.01.2025-Samstag 
13.01.2025-Montag 
14.01.2025-Dienstag 
15.01.2025-Mittwoch 
16.01.2025-Donnerstag 
17.01.2025-Freitag 

Kompensationsprüfungen 28.01.2025- Dienstag 

Mündliche Prüfungen 28.01.-03.02.2025 
28.01.2025-Dienstag 
29.01.2025-Mittwoch 
30.01.2025-Donnerstag 
31.01.2025-Freitag 
01.02.2025-Samstag 
03.02.2025-Montag 



29 
 

Bildungsdirektion für Burgenland • Kernausteig 3 • 7000 Eisenstadt • Tel.: 02682 710 1001 • www.bildung-bgld.gv.at 

Präsentation und Diskussion der abschließenden Arbeiten 28.01.-03.02.2025 
28.01.2025-Dienstag 
29.01.2025-Mittwoch 
30.01.2025-Donnerstag 
31.01.2025-Freitag 
01.02.2025-Samstag 
03.02.2025-Montag 

 

Kaufmännische mittlere Lehranstalten 
 

Schriftliche Abschlussprüfungen 08.01.-17.01.2025 
08.01.2025-Mittwoch 
09.01.2025-Donnerstag 
10.01.2025-Freitag 
11.01.2025-Samstag 
13.01.2025-Montag 
14.01.2025-Dienstag 
15.01.2025-Mittwoch 
16.01.2025-Donnerstag 
17.01.2025-Freitag 

Kompensationsprüfungen 28.01.2025-Dienstag 

Mündliche Prüfungen 28.01.-03.02.2025 
28.01.2025-Dienstag 
29.01.2025-Mittwoch 
30.01.2025-Donnerstag 
31.01.2025-Freitag 
01.02.2025-Samstag 
03.02.2025-Montag 

Präsentation und Diskussion der abschließenden Arbeiten 28.01.-03.02.2025 
28.01.2025-Dienstag 
29.01.2025-Mittwoch 
30.01.2025-Donnerstag 
31.01.2025-Freitag 
01.02.2025-Samstag 
03.02.2025-Montag 

 

Humanberufliche höhere Lehranstalten 
 

Schriftliche Klausurprüfungen 08.01.-17.01.2025 
08.01.2025-Mittwoch 
09.01.2025-Donnerstag 
10.01.2025-Freitag 
11.01.2025-Samstag 
13.01.2025-Montag 
14.01.2025-Dienstag 
15.01.2025-Mittwoch 
16.01.2025-Donnerstag 
17.01.2025-Freitag 

Kompensationsprüfungen 28.01.2025-Dienstag 

Mündliche Prüfungen 28.01.-03.02.2025 
28.01.2025-Dienstag 
29.01.2025-Mittwoch 
30.01.2025-Donnerstag 



30 
 

Bildungsdirektion für Burgenland • Kernausteig 3 • 7000 Eisenstadt • Tel.: 02682 710 1001 • www.bildung-bgld.gv.at 

31.01.2025-Freitag 
01.02.2025-Samstag 
03.02.2025-Montag 

Präsentation und Diskussion der abschließenden Arbeiten 28.01.-03.02.2025 
28.01.2025-Dienstag 
29.01.2025-Mittwoch 
30.01.2025-Donnerstag 
31.01.2025-Freitag 
01.02.2025-Samstag 
03.02.2025-Montag 

 

Humanberufliche mittlere Lehranstalten 
 

Schriftliche Abschlussprüfungen 08.01.-17.01.2025 
08.01.2025-Mittwoch 
09.01.2025-Donnerstag 
10.01.2025-Freitag 
11.01.2025-Samstag 
13.01.2025-Montag 
14.01.2025-Dienstag 
15.01.2025-Mittwoch 
16.01.2025-Donnerstag 
17.01.2025-Freitag 

Kompensationsprüfungen 28.01.2025-Dienstag 

Mündliche Prüfungen 28.01.-03.02.2025 
28.01.2025-Dienstag 
29.01.2025-Mittwoch 
30.01.2025-Donnerstag 
31.01.2025-Freitag 
01.02.2025-Samstag 
03.02.2025-Montag 

Präsentation und Diskussion der abschließenden Arbeiten 28.01.-03.02.2025 
28.01.2025-Dienstag 
29.01.2025-Mittwoch 
30.01.2025-Donnerstag 
31.01.2025-Freitag 
01.02.2025-Samstag 
03.02.2025-Montag 

 

Technische höhere Lehranstalten 
 

Schriftliche Klausurprüfungen 08.01.-17.01.2025 
08.01.2025-Mittwoch 
09.01.2025-Donnerstag 
10.01.2025-Freitag 
11.01.2025-Samstag 
13.01.2025-Montag 
14.01.2025-Dienstag 
15.01.2025-Mittwoch 
16.01.2025-Donnerstag 
17.01.2025-Freitag 

Kompensationsprüfungen 28.01.2025-Dienstag 

Mündliche Prüfungen 28.01.-03.02.2025 



31 
 

Bildungsdirektion für Burgenland • Kernausteig 3 • 7000 Eisenstadt • Tel.: 02682 710 1001 • www.bildung-bgld.gv.at 

28.01.2025-Dienstag 
29.01.2025-Mittwoch 
30.01.2025-Donnerstag 
31.01.2025-Freitag 
01.02.2025-Samstag 
03.02.2025-Montag 

Präsentation und Diskussion der abschließenden Arbeiten 28.01.-03.02.2025 
28.01.2025-Dienstag 
29.01.2025-Mittwoch 
30.01.2025-Donnerstag 
31.01.2025-Freitag 
01.02.2025-Samstag 
03.02.2025-Montag 

 

Technische mittlere Lehranstalten 
 

Schriftliche Abschlussprüfungen 08.01.-17.01.2025 
08.01.2025-Mittwoch 
09.01.2025-Donnerstag 
10.01.2025-Freitag 
11.01.2025-Samstag 
13.01.2025-Montag 
14.01.2025-Dienstag 
15.01.2025-Mittwoch 
16.01.2025-Donnerstag 
17.01.2025-Freitag 

 

Kompensationsprüfungen 28.01.2025-Dienstag  

Mündliche Prüfungen 28.01.-03.02.2025 
28.01.2025-Dienstag 
29.01.2025-Mittwoch 
30.01.2025-Donnerstag 
31.01.2025-Freitag 
01.02.2025-Samstag 
03.02.2025-Montag 

 

Präsentation und Diskussion der abschließenden Arbeiten 28.01.-03.02.2025 
28.01.2025-Dienstag 
29.01.2025-Mittwoch 
30.01.2025-Donnerstag 
31.01.2025-Freitag 
01.02.2025-Samstag 
03.02.2025-Montag 

 

 
 

Lehranstalten für Elementarpädagogik/Kolleg für Sozialpädagogik 
 

 

Schriftliche Abschlussprüfungen 08.01.-17.01.2025 
08.01.2025-Mittwoch 
09.01.2025-Donnerstag 
10.01.2025-Freitag 
11.01.2025-Samstag 
13.01.2025-Montag 
14.01.2025-Dienstag 



32 
 

Bildungsdirektion für Burgenland • Kernausteig 3 • 7000 Eisenstadt • Tel.: 02682 710 1001 • www.bildung-bgld.gv.at 

15.01.2025-Mittwoch 
16.01.2025-Donnerstag 
17.01.2025-Freitag 

Kompensationsprüfungen 28.01.2025-Dienstag 

Mündliche Prüfungen 28.01.-03.02.2025 
28.01.2025-Dienstag 
29.01.2025-Mittwoch 
30.01.2025-Donnerstag 
31.01.2025-Freitag 
01.02.2025-Samstag 
03.02.2025-Montag 

Präsentation und Diskussion der abschließenden Arbeiten 28.01.-03.02.2025 
28.01.2025-Dienstag 
29.01.2025-Mittwoch 
30.01.2025-Donnerstag 
31.01.2025-Freitag 
01.02.2025-Samstag 
03.02.2025-Montag 

 
 

Der Bildungsdirektor: 
Mag. Heinz Josef Zitz 

 


